U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2015-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  010/2015-Comissão

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 26/01/2015 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Carla Fernanda de Barros
Presidenta

 Publica resultado do processo de
aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM de candidatos dos
Concursos Vestibulares de 2014 -
Inverno e Verão.

A PRESIDENTA DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS
SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2010-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 1.951/2010-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos cursos
de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de Inverno e Verão/2014 da UEM,

TORNA PÚBLICO o RESULTADO do processo de aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM, referente aos concursos vestibulares de Inverno e Verão/2014, dos candidatos
abaixo citados:

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Ana Carolina de Souza (81831) Artes Visuais Inverno Deferido

Andressa Caroline S. Dias (79176) Administração Verão Deferido

Bruno Maia de Souza (93534) Física Verão Deferido

Daiane Miranda dos Santos (93049) Pedagogia Inverno Deferido

Daise Miranda Ávila (94364) Química Inverno Deferido

Daniel Peres Mantovani (89738) Engenharia Civil Inverno Deferido

Deborah C. Sepúlveda Dias (93327) Méd. Veterinária Inverno Deferido

Elivelton Gomes Sardinha (94747) Ed. Física Inverno Deferido

Emerson Almeida Soares (47470) Matemática Verão Deferido

Felipe Alves da Silva (93683) Filosofia Verão Deferido

Gabriella Caroline M. de Lima (93338) Eng. de Alimentos Inverno Deferido

Giovani Henrique Zimmermann (94601) Ed. Física Verão
Indeferido - bens patrimoniais do grupo
possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Jaqueline Kelly Martins (93640) C. Contábeis Verão Deferido

Joaquim Aniceto Júnior (94994) Letras Inverno
Indeferido - bens patrimoniais do grupo
possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

José Carlos Prestes Vieira (93950) Direito Verão Deferido

.../

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2015-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

/... do Edital nº 010/2015-Comissão                                                                                 02

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Kevin Augusto Cupehinski (93244) Eng. Civil (CAU) Verão

Indeferido - bens patrimoniais do grupo
possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido e o padrão de
vida não é compatível com o sistema de
cotas sociais da UEM.

Larissa Romanelli Boso (92900) Eng. de Alimentos Verão Deferido

Letícia Alves Chambó (93230) Pedagogia Inverno Deferido

Lucas Mota Elias (94350) Direito Verão Deferido

Luiz Fernando F. Toreto (93308) Matemática Inverno Deferido

Marcos Madeira de Lima (93602) Medicina Verão Deferido

Mariana Cecília da Silva (93739) Eng. Química Inverno Deferido

Steffanie Gabrielli Perussi (94851) Pedagogia (CRC) Verão Deferido

Tailon Marcelo da S. Pereira (94490) História Inverno Deferido

Tatiane Regina dos Santos (93050) Estatística Verão Deferido

Thais Aparecida Silva Camacho (93807) C. da Computação Verão Deferido

Thais Fernanda de O. Martins (93038) Psicologia Inverno Deferido

Thais Taniguti Hinobu (92863) Administração Verão Deferido

Victor Ribeiro Neto (94843) Geografia Verão Indeferido - renda per capita do grupo
ultrapassa o limite máximo estabelecido.

Vinícius Bergo (94661) C. Contábeis Verão Deferido

Fica estabelecido o prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data da publicação
deste edital, para pedido de reconsideração, devidamente fundamentado, perante à Comissão de
Aferição do Sistema de Cotas Sociais, que deverá ser protocolizado junto ao Protocolo Acadêmico
da Diretoria de Assuntos Acadêmicos - Campus Sede (Maringá-PR).

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 26 de janeiro de 2015.

Carla Fernanda de Barros
PRESIDENTA